
Zarządzenie Nr 10/2006
Burmistrza Miasta Szydłowca

z dnia 15 lutego 2006 roku

w sprawie:
ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków 
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Gminy  Szydłowiec,  
za  udział  w  działaniu  ratowniczym  lub  szkoleniu  pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną.

Na podstawie § 2 uchwały Nr 243/XXXVII/05 Rady Miejskiej w Szydłowcu  
z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie uchwalenia planu budżetu na 2006 rok, 
w celu realizacji  tej  uchwały w części  dotyczącej  działu 754 rozdziału 75412  
§ 3020 „Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń” zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
1. Członkom jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szydłowiec 

uczestniczącym  w  działaniu  ratowniczym   przysługuje  ekwiwalent  pieniężny  
w  wysokości  1/300  przeciętnego  miesięcznego  wynagrodzenia  ogłoszonego, 
przed  dniem  naliczenia  ekwiwalentu,  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor 
Polski”  na  podstawie  art.  20  pkt  2  ustawy  z  dnia  17  grudnia  1998  roku  
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 
roku  Nr  39,  poz.  353  ze  zmianami),  za  każdą  godziną  udziału  w  działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

2. Członkom jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szydłowiec 
uczestniczącym  w  szkoleniu  pożarniczym  organizowanym  przez  Państwową 
Straż Pożarną przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 1/600 przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia ogłoszonego, przed dniem naliczenia ekwiwalentu, 
przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  Dzienniku  Urzędowym 
Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”  na podstawie  art.  20 pkt  2  ustawy  
z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2004 roku Nr 39, poz. 353 ze zmianami), za każdą godziną 
udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 2.
1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym jest:

1) Listy członków OSP biorących udział w akcji ratowniczej sporządza dowódca 
sekcji i składa je w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. Natychmiast 
po złożeniu listy te odbiera Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej  
i  w ciągu 7 dni od dnia odbioru dokonuje ich potwierdzenia w Państwowej 
Straży Pożarnej, po czym składa je w wydziale finansowym Urzędu Miejskiego 
w Szydłowcu.

2) Listy członków OSP biorących udział w akcji ratowniczej złożone muszą być  
w  nieprzekraczalnym  terminie  do  dnia  15  każdego  miesiąca,  za  miesiąc 
poprzedni.



2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym jest:
1) Listy  członków  jednostki  OSP  biorących  udział  w  szkoleniu  pożarniczym 

sporządza komendant danej jednostki OSP, składa je w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego  w Szydłowcu.  Natychmiast  po  złożeniu  listy  te  odbiera  Gminny 
Komendant  Ochrony  Przeciwpożarowej  i  w  ciągu  7  dni  od  dnia  odbioru 
dokonuje ich potwierdzenia w Państwowej Straży Pożarnej, po czym składa je 
w wydziale finansowym Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

2) Listy członków OSP biorących udział szkoleniu ratowniczym złożone muszą 
być  w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od daty odbytego szkolenia.

§ 3.
Po przekroczeniu terminu, o którym mowa w § 2 ust.  1 pkt 2 i  ust.  2 pkt 2 listy 
członków OSP biorących udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym nie 
będą rozpatrywane.

§ 4.
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Gminnemu  Komendantowi  Ochrony 
Przeciwpożarowej i Skarbnikowi Gminy.

§ 5.
Traci  moc Zarządzenie Nr 29/2005 Burmistrza Miasta Szydłowca z dnia 31 maja 
2005 roku w sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego dla  członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szydłowiec, za udział w działaniu 
ratowniczym.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7.
Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  
w Szydłowcu.

Burmistrz Miasta Szydłowca

       Andrzej Jarzyński


